



Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΓΑΣ



Βραβείο του Συλλόγου Παργινών Αθήνας, Πειραιά και Περιχώρων «Η Πάργα»

ΚΥΚΛΟΦΟΡΕΙ ΣΕ: ΠΡΕΒΕΖΑ•ΑΡΤΑ•ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ•ΓΙΑΝΝΕΝΑ•ΚΕΡΚΥΡΑ•ΠΑΞΟΥΣ

Δευτέρα 15 Σεπτεμβρίου 2003 Αριθ. Φύλλου: 784 Έτος 45ο Τιμή Φύλλου: 1,00 € Κ. ΖΩΤΟΣ 480 60 ΠΑΡΓΑ — Τηλ. 26840-35237 — Fax 26840-35233

ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ, Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΜΑΣ, Η Ν.Α. ΚΑΙ ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ

Από το 1958 έως και σήμερα κυκλοφορεί με έδρα την Πάργα η εφημερίδα που έχετε στα χέρια σας και ακούει στο όνομα «Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΓΑΣ».

Η άδεια της κυκλοφορίας της εκδόθηκε στις 24 Νοεμβρίου 1958 και το πρώτο φύλλο κυκλοφόρησε στις 20 Δεκεμβρίου 1958. Εκδότης, ιδιοκτήτης, διευθυντής και υπεύθυνος συντάκτης είναι ο Κωνσταντίνος Ι. Ζώτος, κάτοικος Αγιάς Πρέβεζας.

Τώρα πώς άντεξε και έφτασε έως και σήμερα, αλλά και πώς συνεχίζει να μάχεται ακόμη και να παλεύει κόντρα στα κύματα της καθημερινότητας — ΕΝΑΣ Άνθρωπος, ΜΙΑ Εφημερίδα — αυτό είναι προσωπικός άθλος του Κων. Ζώτου. Όπως έχει γράψει και η κ. Καίτη Λιβαδά πρόσφατα στο περιοδικό «ΝΕΑ ΑΡΙΑΔΗΝΗ» στην Αθήνα, «ένα κινητό λογοτεχνικό πανεπιστήμιο». Μια αναγνώριση της παρουσίας της εφημερίδας στην ΑΚΡΙΤΙΚΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑ.

Εδώ όμως δεν θα πούμε για την ιστορία της εφημερίδας αλλά για τη μεταχείριση και την αντιμετώπιση της εφημερίδας και του έργου της σε τοπικό επίπεδο — στο Νομαρχιακό και στην Πολιτεία, ιδιαίτερα από τα συναφή Υπουργεία-Τύπου και Πολιτισμού — και γενικότερα από το Δημόσιο και τις Υπηρεσίες του.

Ο Δήμος της πόλης που η εφημερίδα έκανε έδρα της και πήρε το όνομά της στην προμετωπίδα της και το έφτασε στα πέρατα του πλανήτη στάθηκε ψυχρός, απλός συνδρομητής της εφημερίδας. Είναι σκληρή η επώνυμη δημοσιογραφία στη μικρή τοπική κοινωνία. Όμως το έχουμε ξεπεράσει και την πικρία τη γλύκανε τώρα τελευταία — την απάλυνε — η αναγνώριση και η βράβευση από το Σύλλογο Παργινών Αθήνας, Πειραιά και Περιχώρων για την εφημερίδα και το δημοσιογραφικό της έργο.

Τα Κληροδοτήματα αγνόησαν το έργο της — απλώς το επισήμαιναν. Και αυτό έχει ξεπεραστεί.

Στον τελευταίο Νόμο περί Τύπου, στο άρθρο που αφορά τις καταχωρήσεις και δημοσιεύσεις του Δημοσίου, έχουν διαγραφεί

δύο λέξεις σε ό,τι αφορά τις μη ημερήσιες εφημερίδες κ.λπ. (διαγράφεται η λέξη «ή Δεκαπενθήμερη»). Ποιους πείραξε; Ποιοι επινόησαν τη διαγραφή της λέξης; Δεν το συζητάμε, ούτε το ερευνούμε. Απλώς το σημειώνουμε για την ιστορία.

Έτσι από το 2000 και εντεύθεν η εφημερίδα μας έχει αποκλειστεί από τις κάθε είδους δημοσιεύσεις αλλά και από τους ισολογισμούς ΠΑΡΟΛΟ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΟΥΤΕ ΚΥΚΛΟΦΟΡΕΙ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ Ή ΗΜΕΡΗΣΙΑ εφημερίδα στην έδρα της.

Ο προηγούμενος Δήμαρχος το εφάρμοσε, όχι όμως και ο σημερινός, προς τιμήν του. Αλλά το πραγματικό ζήτημα είναι αν ενημερώνονται οι Δημότες και αν υλοποιείται ο σκοπός για τον οποίο γίνεται η δημοσίευση των διακηρύξεων, ανακοινώσεων, ισολογισμών και λοιπών καταχωρήσεων.

Ο νόμος ορίζει μεν πού πρέπει να δημοσιεύονται οι κάθε είδους καταχωρήσεις των Δημ. Υπηρεσιών αλλά δεν απαγορεύει σε καμιά Υπηρεσία, σε καμιά Διοικητική ή Αιρετή Αρχή ή Οργανισμό, να δίνει δημοσιεύσεις στην εφημερίδα μας, όταν κρίνει ότι το ζήτημα αφορά το Δήμο της Πάργας και την περιοχή του αλλά και την ευρύτερη περιοχή και το Δήμο Φαναρίου, εφόσον στις περιοχές αυτές δεν εκδίδεται ούτε κυκλοφορεί εβδομαδιαία ή ημερήσια εφημερίδα. Εφόσον οι Καποδιστριακοί Δήμοι είναι ισότιμοι μεταξύ

τους, μια εφημερίδα που βγαίνει στην πρωτεύουσα του νομού — του κάθε νομού — δεν σημαίνει ότι έχει έδρα όλο το νομό, και αυτό πρέπει η Διεύθυνση Εσωτερικού Τύπου (οδός Ζαλοκώστα 10, Αθήνα) να το λάβει σοβαρά υπ' όψιν.

Σε ό,τι λοιπόν αφορά τη Γενική Γραμματεία Περιφέρειας Ηπείρου και τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Πρέβεζας, πρέπει να λάβουν σοβαρά υπ' όψιν ότι η «Φωνή της Πάργας» δεν είναι μόνο για τις δαπάνες για το Δημόσιο καταχωρήσεις αλλά και για τις επ' πληρωμή, εφόσον το θέμα τους αφορά τους Δήμους Πάργας και Φαναρίου.

Πώς είναι δυνατόν να γίνονται έργα στις περιοχές των Δήμων αυτών και ο φορολογούμενος πολίτης να μην γνωρίζει τι γίνεται στον τόπο του;

Καλούμε λοιπόν τη Γενική Γραμματεία Τύπου / Διεύθυνση Εσωτερικού Τύπου να θέσει σε ισχύ — αν δεν έχει καταργηθεί — το άρθρο 2 του Π.Δ. 409/86, σύμφωνα με το οποίο μπορεί η εφημερίδα να δημοσιεύει ισολογισμούς, λογαριασμούς, αποτελέσματα χρήσεως κ.λπ. όταν στην έδρα της συγκεκριμένης εταιρείας (Πάργα) δεν εκδίδεται ημερήσια εφημερίδα.

Αυτό το Προεδρικό Διάταγμα ήταν σε ισχύ το 1996. Εξάλλου το μνημονεύει και ο τελευταίος νόμος Περί Τύπου.

Η ΠΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΓΑΣ ΑΠΟ 1-1-2003 ΕΩΣ ΚΑΙ 31-8-2003

Στις 12 Αυγούστου σε σύνομη συνομιλία με το Δήμαρχο Πάργας κ. Σπύρο Νούση και την Αντιδήμαρχο κ. Κων./να Μ. Λιάλια, σε μια «μίνι» συνέντευξη, συζητήθηκε η πορεία των έργων μέχρι και την 31-8-2003.

ΕΡΩΤ. 1: Τι παραλάβατε από τον προηγούμενο Δήμο;

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Ο απερχόμενος Δήμαρχος δεν μας παρέδωσε τίποτε. Ούτε πρωτόκολλο παραλαβής & παράδοσης έθεσε στη διάθεσή μας. Οι τιμολογημένες οφειλές που συμπεριλάβαμε στον προϋπολογισμό του 2003 ανέρχονται στο ποσό των 300.686,94 ευρώ.

ΕΡΩΤ. 2: Πώς είναι οι σχέσεις του Δήμου με τη Ν.Α. και με τη Γ.Γ.Π.Η.;

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Οι σχέσεις του Δήμου είναι άριστες. Υπάρχει δε συνεννόηση και συνεργασία τόσο με τη Ν.Α. και τις Υπηρεσίες όσο και με τη Γεν. Γραμματεία Περιφέρειας Ηπείρου.

ΕΡΩΤ. 3: Ποιες είναι οι σχέσεις του Δημάρχου με τα μέλη του Δημοτ. Συμβουλίου και τα Τοπικά Συμβούλια;

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Συνεργαζόμαστε άριστα και άνετα. Υπάρχει συνεννόηση και κατανόηση για

το καλό και την πρόοδο του Δήμου, για να γίνουν τα έργα όσο το δυνατόν καλύτερα.

ΕΡΩΤ. 4: Ποια είναι τα βασικά και μεγάλα έργα που καθυστέρησαν ή δεν κατέστη δυνατόν να γίνουν;

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Είναι το μεγάλο θέμα της τελευταίας φάσης του Βιολογικού Καθαρισμού, που δημοπρατήθηκε στις 6-8-03 και αναμένεται έως και τις 30-9-03 ο ανάδοχος. Η χρηματοδότηση, ύψους 2,8 εκατ. ευρώ, είναι από την Ε.Ε. η οποία ενέταξε το έργο στο Ταμείο Συνοχής στις 24-7-03.

Σε ό,τι αφορά την τελευταία φάση του Βιολογικού Καθαρισμού με ξεχωριστή εργολαβία (χρηματοδότηση ΕΠΤΑ) θα τοποθετηθεί νέος αποχευτικός αγωγός από την παραλία (Πόντες) έως την Πλατεία Ελευθερίας (Καρύδης). Η δημοπράτηση του έργου αυτού θα γίνει στις 8-10-2003.

ΕΡΩΤ. 4α: Τι σκέφτεται να κάνει ο Δήμος για τη μελλοντική ένταξη των Δημ. Διαμερισμάτων στο Βιολογικό Καθαρισμό;

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Ήδη από την προηγούμενη Δημοτική Αρχή είχε εκδοθεί πρόσκληση για σύνταξη μελέτης, χωρίς περαι-

τέρω ενέργειες. Μέχρι τέλους 2003 θα γίνει αξιολόγηση των 15 προτάσεων των μελετητών και θα ανατεθεί η σύνταξη της μελέτης σε εκείνον που εκπληροί τις νόμιμες προϋποθέσεις, με την ευθύνη μας, ώστε το επόμενο στάδιο να είναι η ένταξη του έργου στο Ταμείο Συνοχής ή σε κάποιο άλλο ευρωπαϊκό πρόγραμμα.

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΕΡΩΤΗΣΗ: Ποια είναι τα υπόλοιπα βασικά έργα;

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: (1) Ανάπλαση Παραλίας. Έχει ενταχθεί στο Περιφερειακό Πρόγραμμα με το ποσό των 980.000 ευρώ και θα δημοπρατηθεί σύντομα. (2) Το 2^ο Δημ. Σχολείο Πάργας (Καμπινγκ), πρ. 1.080.000 € δημοπρατήθηκε από τη Νομαρχία (Σ.Σ. ΔΕΝ ΔΟΘΗΚΕ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΟΜΩΣ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ «Η Φωνή της Πάργας», εφόσον δεν κυκλοφορεί ή εκδίδεται εβδομαδιαία ή ημερήσια εφημερίδα). (3) Αθλητικό Κέντρο Αγιάς. Η μελέτη ολοκληρώνεται μέχρι τέλους 2003. Πίστωση εξασφαλισμένη 150 εκατ.δρχ. από το πρόγραμμα «Ελλάδα 2004». (4) Κατασκευή χλοοτάπητα στο Γήπεδο Πάργας, δαπάνης 120 εκατ.δρχ. Πίστω-

ση από το Κληροδοτήμα Βασιλά και τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού.

Μέσα στα επιμέρους έργα είναι και η Αντικατάσταση της Στέγης στο Δημοτικό Σχολείο Ανθούσας. Η Παιδική Χαρά της Ανθούσας κατασκευάζεται...

Επίσης είναι η Προσθήκη 2 Αιθουσών στο Δημοτικό Σχολείο Αγιάς. Στον οικισμό της Αγίας Κυριακής γίνεται ο δρόμος για τη σύνδεσή του με την παραλία στο Λύχνος...

ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Για τη μεταστέγασή του Δήμου από το Κρυονέρι ο Δήμαρχος μας είπε: Η μεταστέγασή του Δήμου θα γίνει στην Παλιά Αστυνομία, στο κτίριο των «Βασιλάδων» (Μαρίκα Στύλου). Έχει δωρηθεί στο Δήμο για Δημαρχιακό Κατάστημα. Στο κτίριο αυτό θα γίνει αναπαλαίωση, για την οποία δυστυχώς η μελέτη καθυστερεί. Πιστεύουμε πως μέχρι τέλος του χρόνου θα είναι έτοιμη ώστε το έργο να δημοπρατηθεί.

Αυτά προς το παρόν για την πορεία των έργων και τη δραστηριότητα του Δήμου Πάργας έως την 31^η Αυγούστου 2003.

ΠΑΛΙ ΦΕΤΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΩΤΙΣΜΟ Η ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΔΙΚΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Φαίνεται, κακό μάτι έχει πάρει τον δραστήριο, κατά τα άλλα, ρέκτρη, Πρόεδρο της Κοινότητας Πέρδικας κ. Κώστα Λαλά. Γιατί αλλιώς δεν εξηγείται, για τρίτη συνεχή χρονιά, να μην έχει ηλεκτροφωτιστεί η ιστορική εκκλησία του Αγίου Αθανασίου, όταν κάθε Δεκαπενταύγουστο τα βράδια ξενυχτάνε και λειτουργούν στο Μεγάλο Παρακκλητικό Κανόνα προς τιμήν της Παναγίας αρκετοί πιστοί.

Έτσι και φέτος πάγαμε, αλλά και πάλι ψάλαμε με το φως των κεριών.

Γιατί, φίλε κ. Πρόεδρε; Πού κολλάει το πράγμα; Η

ΔΕΗ τι λέει; Δεν υπάρχει εκεί κοντά καμιά κολόνα; Δυσανασχετούσαν στις 13 Αυγούστου 2003 και όλες τις άλλες βραδιές οι προσκυνητές κατεβαίνοντας τα σκαλοπάτια για να φύγουν.

Σε τι μπορεί να βοηθήσει η εφημερίδα; Είναι σωστό να είναι και του χρόνου στο σκοτάδι τόσο ο Ιερός Ναός όσο και ο γύρω χώρος; ΑΣΦΑΛΩΣ ΟΧΙ...

Τόσο μεγάλο είναι το κόστος; Τόσοι Φορείς υπάρχουν... Η ΔΕΗ Θεσπρωτίας δεν μπορεί να πάρει μια κάποια πρωτοβουλία;

Δεν λέμε για του χρόνου, γιατί το είπαμε πέρυσι και φέτος δεν έγινε...

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ
Τηλ. 26650 98800
Fax 26650 98801

Μαργαρίτι 27/8/2003
Αριθ. Πρωτ. 3515

Π Ρ Ο Σ
Την εφημερίδα
Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΓΑΣ
Ταχ. Θυρίδα 44, 48060 Πάργα

Κε Διευθυντά

Με ιδιαίτερη χαρά διαβάσαμε το σχόλιο "Στα πεταχτά" της έγκριτης εφημερίδας σας (φύλλο 780/11-6-2003) Η ΛΙΜΝΗ ΜΕ ΤΑ ΝΟΥΦΑΡΑ και τούτο γιατί θίξατε ένα θέμα με τεράστια περιβαλλοντική αξία το οποίο, εάν τύχει ορθολογικής διαχείρισης, μπορεί να προσδώσει και οικονομικά οφέλη στο Δήμο μας (επίσκεψη οικολογικών οργανώσεων, τουριστών κ.λπ.).

Ο υδροβιότοπος Καλοδικίου παρουσιάζει λόγω της βιοποικιλότητας αξιοσημείωτη οικολογική αξία και για το λόγο αυτό προστατεύεται από τη σύμβαση Ramsar, το πρωτόκολλο της Βέρνης και έχει ενσωματωθεί στον κατάλογο περιοχών του δικτύου NATURA 2000.

Η Νέα Δημοτική Αρχή διακατέχεται από ιδιαίτερο ενδιαφέρον και ευαισθησία για την προστασία και ανάδειξη του εν λόγω έλους και για το λόγο αυτό έχει υποβάλει πρόταση στο μέτρο 3.2.1. του "ΠΕΠ Ηπείρου 2000-2006" σε συνεργασία με τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση για τη δημιουργία Κέντρου Πληροφόρησης στο Δ.Δ. Σπαθαραίων και για την ανάδειξη αυτού.

Παράλληλα είχε επαφές με το εργαστήριο Γεωχημίας του Πανεπιστημίου Πατρών με αντικείμενο τη σύνταξη γεωχημικής μελέτης που θα έχει σαν σκοπό την προστασία της λίμνης από την εμφάνιση ακραίων τοξικών φαινομένων επιβλαβών για τη χλωρίδα και πανίδα αυτής.

Ένα μεγάλο πρόβλημα που πρέπει να αντιμετωπισθεί είναι η συγκράτηση του νερού κατά τους θερινούς μήνες και τούτο μπορεί να επιτευχθεί ως ένα βαθμό με την επισκευή του υπάρχοντος παλαιού πέτρινου φράγματος από το οποίο λόγω παλαιότητας και βλαβών παρατηρούνται μεγάλες διαρροές.

Η προστασία όμως της λίμνης ή του "Έλους Καλοδικίου" όπως συνηθίζεται να ονομάζεται, προϋποθέτει και την ενημέρωση του τοπικού πληθυσμού ώστε να αποκτήσει περιβαλλοντική ευαισθησία, να αντιληφθεί το μεγάλο οικολογικό ενδιαφέρον της και το ότι οι πρόσοδοι που θα απορρέουν από την ανάδειξη και προστασία της θα είναι μεγαλύτερες από αυτές της γεωργικής ή κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης.

Προς αυτή την κατεύθυνση η περιβαλλοντική ομάδα του Δημοτικού Σχολείου Μαργαριτίου οργάνωσε ημερίδα η οποία κατά κοινή ομολογία εστέφθη με μεγάλη επιτυχία τόσο ως προς το περιεχόμενό της αλλά και ως προς την προσέλευση του κοινού. Ζητούμε να συμβάλετε και εσείς αλλά και όλος ο τοπικός τύπος ώστε η Λίμνη με τα Νούφαρα να τύχει της προστασίας και του σεβασμού που της αρμόζει.

Με εκτίμηση
Ο Δήμαρχος
Λώλος Ιωάννης

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ Κ. ΒΑΣ. ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ (θα τηρήσει την υπόσχεση;)

Επισκέψεις σε χωριά του Νομού πραγματοποιήσε ο Νομάρχης Πρέβεζας κ. Βασ. Ιωάννου τις τελευταίες μέρες προκειμένου να επιβλέψει σε εκτελούμενα έργα και να συζητήσει με τους πολίτες τα προβλήματα της περιοχής τους.

Συγκεκριμένα, την Παρασκευή 12 Σεπτεμβρίου επικεφαλής κλιμακίου αποτελούμενου από τον Αντινομάρχη κ. Παπαγεωργίου Θεοκάρη, τους Νομαρχιακούς Συμβούλους κ.κ. Ευθυμίου Αθανάσιο και Στύλο Νικόλαο και υπηρεσιακούς παράγοντες επισκέφθηκαν το Δ.Δ. Μουζακείων και συζήτησαν με τους πολίτες για τα έργα του αναδασμού και των βασικών ισοπεδώσεων της περιοχής αλλά και την αντιπλημμυρική θωράκιση της ευρύτερης πεδιάδας του Αχέροντα.

Ο Νομάρχης επανέλαβε τη δήσμευση ότι βασικός στόχος είναι να αποτραπούν οι πλημμύρες των προηγούμενων χρόνων και ότι όλες οι εργασίες που γίνονται στόχο έχουν να προστατευθεί το εισόδημα των αγροτών.

Απάντησε επίσης σε ερωτήσεις των κατοίκων για τα έργα που πρόκειται να γίνουν στην περιοχή και επανέλαβε ότι, σε συνεργασία με το Δήμο Φαναρίου και τον ΤΟΕΒ Αχέροντα, θα καταβληθεί προσπάθεια και μέσα στις υπάρχουσες οικονομικές

δυνατότητες να επιλυθούν τα προβλήματα της περιοχής.

Επίσης, την Κυριακή 14 Σεπτεμβρίου ο Νομάρχης, συνοδευόμενος από τον Νομαρχιακό Σύμβουλο κ. Μπακόλα Ευάγγελο, επισκέφθηκε το Δ.Δ. Πολυσταφύλου και είχε πολύωρη συζήτηση με τους κατοίκους της περιοχής για τα προβλήματα που τους απασχολούν.

Ο Νομάρχης τους ανακοίνωσε τα έργα που έχουν προγραμματισθεί για την περιοχή και για την αποστολή των μηχανημάτων της Νομαρχίας για την επισκευή της αγροτικής οδοποιίας.

Τέλος, ο Νομάρχης είχε συνάντηση με τον Πρόεδρο του ΤΟΕΒ Αχέροντα και συζήτησε για τα προβλήματα του Οργανισμού.

Σ.Σ. Ο κ. Νομάρχης ασφαλώς δεν θα έχει ξεχάσει την επίσκεψη στην Αγιά στη γιορτή της Αγίας Παρασκευής και την υπόσχεση που έδωσε στις Αγιώτισσες, όταν του ζήτησαν να φέρει το λεωφορείο της γραμμής Πρέβεζα-Πάργα-Αγιά στην παλιά αφετηρία και τέρμα, στην Αγορά, στο κέντρο του χωριού.

Είχε τότε απαντήσει: ΕΓΙΝΕ, ΘΑ ΤΟ ΦΕΡΩ... Κοντεύουν δύο μήνες τώρα... θα τηρήσει την υπόσχεση;

Η εφημερίδα μας το είχε κάνει κύριο θέμα, στο φύλλο της 8-8-2003.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ
Αριθ. Πρωτ. 4718

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Ο Δήμαρχος Πάργας διακηρύσσει ότι: Εκθέτει σε δημοπρασία (μειοδοτικό διαγωνισμό, ανοιχτή δημοπρασία) με το σύστημα προσφοράς **ΕΝΙΑΙΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟΥ ΕΚΠΤΩΣΗΣ** για την ανάδειξη μειοδότη κατασκευής του έργου

«Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης ομβρίων, φωτισμού και αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης παραλίας Πάργας»

προϋπολογισμού **250.278,00€** μαζί με το Φ.Π.Α. (δημοπρατούμενο ποσό **212.100,00€**) και με εγκεκριμένη πίστωση **250.000,00€** από το Ε.Π.Τ.Α. (35%)

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στα γραφεία του Δήμου Πάργας την 8^η Οκτωβρίου 2003, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11 π.μ., ενώπιον αρμόδιας οριζόμενης επιτροπής δημοπρασίας.

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές:

- Τεχνικές Επιχειρήσεις γραμμένες στο Μ.Ε.Ε.Π. Α2 τάξεως και άνω για έργα ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ
- Κοινοπραξίες Τεχνικών Επιχειρήσεων γραμμένες στο Μ.Ε.Ε.Π. Α2 τάξεως για έργα ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ με Α1 τάξεως Η/Μ.

Η εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία ορίζεται σε 2% του προϋπολογισμού των δημοπρατούμενων εργασιών, ήτοι στο ποσό των 4.242€. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των όρων της λεπτομερούς διακήρυξης και της μελέτης κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, στα γραφεία του Δήμου Πάργας ή της Τ.Υ.Δ.Κ. Πρέβεζας.

Πάργα 12-9-2003
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΟΥΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΨΑΡΟΤΑΒΕΡΝΑ

Μπάμπος Θανάσης & Ρωξάνη
Αμμουδιά τηλ. 26840 / 41504
ΚΑΙ τηλ. 26840 / 41784
Ενοικιαζόμενα Δωμάτια

ΤΖΟΜΑΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ
ΚΑΝΑΛΑΚΙ ΤΗΛ. 26840 22679

ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟ ΚΡΕΒΑΤΙ

Για δύσκολες στιγμές
σε ώρες Σεισμού

Διαθέτει: φως, νερό, μικρή φιάλη οξυγόνου, μπουκάλι με νερό, σφυρίχτρα επικοινωνίας και αυτοτροφοδοτούμενο φακό που δίνει σημάδι ζωής στα σωστικά συνεργεία. Με το πάτημα μοχλού κατεβαίνει το κρεβάτι 30 εκατοστά και οι διακοσμητικές σιδερένιες πλάκες αυτόματα πέφτουν προς τα μέσα και δημιουργούν ασπίδα προστασίας. Οι πλάτες του κρεβατιού, από μασίφ σίδηρο, αντέχουν σε μεγάλο βάρος. Ο βασικός σκελετός αποτελείται από 4 στρώσεις τα οποία μοντάρονται με 12 βίδες.

Πληροφορίες:

Γιώργος Κοντοδήμας
Τηλ. 26840-22424

Κοντοδήμας Γιώργος

ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ

Η πιο σύγχρονη αντίληψη στην ΟΙΚΟΔΟΜΗ
Τέλειος Ηλεκτρονικός Εξοπλισμός
Εμπειρία - Εγγύηση - Εμπιστοσύνη
Καναλάκι Πρέβεζας, τηλ. 26840-22424

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ



M.D. ΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΟΣ

τ. Ιατρός Παν/μίου Ιωαννίνων

Μετ/θείς εις Πανεπ. Mainz Γερμανίας

ΙΑΤΡΕΙΟ: Γρ. Λαμπράκη 2, ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
Τηλ.: (26650) 26106 - Κινητό: 694-410672

Ιατρείο Ψυχικής Υγείας



ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΚΑΡΑΣ

ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ - ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ

Κορμένου 5, Άρτα • Τηλ. Ιατρ. 26810 77111 • Κιν. 6944 767635

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ

ΝΙΚΟΣ Κ. ΓΕΡΟΣ

ΣΠΗΛΙΑΔΟΥ 10 (έναντι Πάρκινγκ)
τηλ. ιατρείου 26820-27345, οικίας 28638

* ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΘΛΑΣΗΣ-ΣΤΡΑΒΙΣΜΟΥ (Αυτόμ. Διαθλασίμετρο)

* ΤΜΗΜΑ ΒΥΘΟΥ (Άμεση και έμμεση βυθοσκόπηση)

* ΤΜΗΜΑ ΓΛΑΥΚΩΜΑΤΟΣ (Αυτόμ. Περίμετρο-Οπτικά πεδία)

Δέχεται καθημερινά: πρωί 8.30-1.30
απόγευμα 6-8 (πλην Τετάρτης)
Σάββατο πρωί με ραντεβού
ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΝΤΑΙ ΦΑΚΟΙ ΕΠΑΦΗΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ



ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Π. ΔΡΙΓΓΟΥ

ΔΙΠΛ. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π.

ΠΑΡΓΑ

ΣΠ. ΛΙΒΑΔΑ 42

ΤΗΛ. (26840) 32120

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΠΑΡΓΑΣ 4

ΤΗΛ. (26650) 22713

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ

Για την κατάθεση οφειλόμενων
συνδρομών 2003 και παλαιότερων:

281 / 74204397
Εθνική Τράπεζα Πάργας
Δικαιούχος: Κ. Ζώτος